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Kıbrıs Senaryoları, Kıbrıs’ın geleceğine 
dair hayal edilmiş hikayelerdir.

Senaryolar, 2022 yılında Kıbrıs toplumunun 
farklı kesimlerini temsil eden 36 Kıbrıslı 
bireyden oluşan ve çeşitlilik gösteren 
bir grup tarafından oluşturulmuştur.

Bu senaryolar gelecekte neler 
olabileceğinden söz etmektedirler.
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“Kıbrıs’ın Gelecekleri” senaryoları gelecekte 
ne olacağı (tahminler) veya ne olması gerektiği 
(öneriler ya da tavsiyeler) değil, neler olabileceğine 
dair hikayelerdir. Kıbrıs ve çevresinde 2022’den 
2035’e kadar olan dönemi, ilgili siyasi, ekonomik, 
sosyal, kültürel, çevresel ve uluslararası dinamikleri 
kapsayacak şekilde ele almaktadırlar. 

Senaryoların ortak yazarları, farklı sektörler, meslekler, nesiller, inan-
çlar ve siyasi görüşler arasından gelen, çok çeşitli bakış açılarına 
sahip, özenle seçilmiş 36 Kıbrıslı bireyden oluşan bir “Senaryo Eki-
bi”dir. Yarısı Kıbrıslı Türk ve yarısı Kıbrıslı Rum olan bu ekipte, dini 
azınlıklar da yer almaktadır ve cinsiyet dağılımı vardır. Ekip üyele-
ri, senaryoları geliştirmek için kendi zamanlarından gönüllü olarak 
birkaç haftalarını ayırarak, yapıcı bir şekilde birlikte çalıştılar. Yoğun 
sohbetlerle geçen üç atölye çalışmasında bir araya gelmelerinin ar-
dından, gerektiğinde yine buluşarak kolektif bir şekilde yazma süre-
cinde bulundular.  

Senaryo Ekibi’nin görevi, günümüz dünyasının gerçeklerini göz 
önünde bulundurarak Kıbrıs’ın geleceğine dair inandırıcı hikayeler 
yaratmaktı. Onlardan düş kurmaları ve hayal dünyasında olmaları 
değil, inanılır bir dizi hikaye yaratmaları istendi. Ayrıca, bu hikayele-
rin Kıbrıslıların günümüzde endişe duydukları konularla alakalı, ve 

Giriş
aynı zamanda yeni bakış açıları ile  perspektifler sunan ve altta ya-
tan sorunları yüzeye çıkaran, meydan okuyucu hikayeler olmasını 
sağlamaları istendi.   

Sonuç olarak, Senaryo Ekibi üyelerinin tümünün katkıda bulunduğu 
ve hiçbirinin tek başına hazırlayamayacağı kolektif bir dizi senaryo 
ortaya çıktı. Bu süreçte birçok fikir test edildi, ancak bireysel is-
tekleri veya tercihleri yansıtan bazı senaryolar inandırıcılık testin-
den geçemedi. Bu hikayelerin gerçekten gerçekleşebileceği konu-
sunda grubun kendi içinde ikna olmamasından dolayı bu senaryolar 
dahil edilmedi. Bu sonuç, ortaya çıkan senaryo dizisinden başka bir 
dizi olamayacağı veya bu senaryo dizisinin eksiksiz olduğu anlamına 
gelmemektedir. Daha farklı bir grup, daha farklı senaryolara ulaşmış 
olabilirdi. Bu yönetici özetinin ve raporun tamamının okuyucuları, 
burada sunulan senaryolar üzerinde düşünürken başka gelecekle-
rin olasılıklarını da değerlendirebilirler. 

Bu senaryolar, adanın karşı karşıya olduğu zorlukların ele alınması 
için Kıbrıs ve çevresinde geniş çaplı ve kapsayıcı bir stratejik 
tartışmaya yarar sağlamayı amaçlamaktadır. Senaryolar, Kıbrıs’ın 
olası gelecekteki görünümünün bir haritasının yanı sıra yeni ve bi-
linçli bir diyaloğu desteklemek üzere ortak bir dil sunmaktadır. 
Senaryoların yayımlanması, Kıbrıs’ın Gelecekleri tartışmasını sonu-
çlandırma değil, başlatma niyetini taşımaktadır. 
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Senaryoları 
nasıl okumalı  
Bu yönetici özeti, senaryolarla ilgili kısa tanımlamaları ve senaryoların 
karşılaştırmasını içermektedir. Bu dört senaryonun sunduğu olası gelecekleri tümüyle 
anlamlandırabilmeniz için senaryo raporunun tamamını okumanız gerekmektedir. 

Senaryoları okurken bu geleceklerin gerçekleşiyor olduğunu hayal edin. Bunları, kendinizi  
içinde bulabileceğiniz ve üstesinden gelmeniz gerekebilecek durumlar olarak düşünün. 

—› Bu senaryo 
gerçekleşebilir mi? 

—› Başka ne tür 
senaryolar olabilir? 

—› Eğer bu senaryo gerçekleşirse, 
bunun bana, değer verdiğim 
insanlara, dâhil olduğum 
gruplara ve genel olarak 
Kıbrıslılara nasıl bir etkisi olur?

—› Daha önce fark etmediğim 
ama şimdi fark ettiğim ne var? 

—› Eğer bu senaryo gerçekleşirse, 
en iyi şekilde yararlanabileceğim/
yararlanabileceğimiz ne 
gibi fırsatlar doğar ne gibi 
zorluk ya da engellerle 
karşılaşabilirim/karşılaşabiliriz? 
Ne gibi seçeneklere sahip 
olabilirim/olabiliriz?

—› Benim rolüm nedir? Bugünkü eylemlerimle 
geleceğin yönünü nasıl etkileyebilirim? 

—› Bu olası geleceğe hazırlanmak, 
bu geleceğin gerçekleşmesini 
önlemek ya da gerçekleşmesine 
yardımcı olmak için bugün 
ne yapabilirim/yapabiliriz?

Her bir senaryoyu okurken şu soruları sorun: 

Senaryoların hepsini okuduktan sonra şu soruları sorun: 
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Senaryolara genel bakış
Kıbrıs için geleceğin gidebileceği pek çok olası yön vardır. Senaryo Ekibi, günümüz ile 2035 yılları 
arasında neler olabileceği ile ilgili anlatılması ve anlaşılması gerektiğini düşündükleri dört hikayeyi 
detaylandırmayı seçmişlerdir. Bu senaryoların her biri ayrı bir “dünya”, gelecek için farklı bir gerçekliktir. 

YOL YOK BENİM YOLUM ONLARIN YOLU BİZİM YOLUMUZ
Ayrışma ve karşıtlık 

senaryosu
Baskı altında barış 

senaryosu  
Dayanıklı barış 

senaryosu
Tıkanıklık ve eylemsizlik 

senaryosu
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DÜNYASI’
Tıkanıklık ve eylemsizlik senaryosu
‘Yol yok’ dünyasında, Kıbrıs sorununa ilişkin müzakereler yeniden başlayıp bir kez 
daha çökerken, daha iyi ve daha heyecan verici bir geleceğe dair umutlar belirir 
ve söner. Bunun sonucunda ortaya çıkan hayal kırıklığı ve karşılıklı suçlamalar, 
Kıbrıs’ın iki ana toplumu arasındaki bölünmüşlükleri daha da derinleştirir. 
Sürekli tekrarlanan ve başarısız olan görüşme süreçleri, birbiriyle çatışan çözüm 
modelleri, maksimalist talepler ve dönüştürücü liderliğin eksikliği ile birleşince 
ilerlemeyi engeller, tıkanıklığı besler ve günlük yaşamı etkileyen diğer zorlukların 
üstesinden gelmek üzere gerekli kaynaklardan uzaklaştırır. Kıbrıs Türk tarafı, 
Türkiye’ye bağımlı kalmaya ve Türkiye’den etkilenmeye devam eder, ve Türk 
ekonomisi bakımından az düzenlenmiş bir bölge işlevi görür. Kıbrıslı Rumlar için 
1974’te göç ettikleri topraklarına ve sahip oldukları mülklerine geri dönme ihtimali 
azalır, ve adada Türkiye’nin yükselen varlığı ile artan askerileşme nedeniyle ilgi 
daha çok güvenliğe yönelir. Çok az kişi yeni bir barış sürecine inanır, ancak kimse 
bundan tamamen vazgeçmeye istekli veya muktedir değildir. Sonuç olarak, fiili 
ayrılık pekiştikçe, Kıbrıs sorununa dahil olan ve bu sorundan etkilenen herkes 
arafta hapsolmaya devam eder. 
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2027

2027—2029

2030

2035

2023

2024

2026

2026—2027

Yaşam mücadelesine odaklanmak 
Kıbrıs’ta gelişen siyasi olaylar hakkında 
söz sahibi olmadığını düşünen ve 
ekonomiye dair endişeleri giderek artan 
adanın her iki tarafındaki insanların çoğu, 
ekonomik olarak yaşamlarını güvence 
altına almaya odaklanmıştır. 

Birbirine rakip çözüm modelleri 
Adadaki çeşitli çevrelerde farklı çözüm 
modelleri hakkında sonuç alınamayan 
tartışmalar yapılır, diğer yandan 
her iki tarafta da çözüm için tek bir 
seçeneğe odaklanan yeterince insan 
bulunmamaktadır. Toplumlar, sorunları 
tartışabilecekleri ortak bir sivil, medya 
veya dilsel alandan yoksundur. 

Umut ışığı 
BM, her iki tarafın liderleriyle 
müzakerelerin yeniden başlatılması 
olasılığını değerlendirir. Dış ortamda 
değişen koşullar elverişli görünmektedir: 
AB’nin enerji güvenliğine ihtiyacı vardır 
ve Türkiye Batı ile işbirliğini artırmak 
ve ABD’nin güneye uyguladığı silah 
ambargosunun sona ermesinin ardından 
Kıbrıslı Rumlar ile ABD arasındaki 
etkileşimi izlemek istemektedir. BM, 

Bekle ve gör  
Kıbrıs toplumunun önemli bir kesimi 
barış sürecinin bu yeni aşamasına dâhil 
değildir. Kıbrıs toplumunun önemli 
bir kısmı alaycı ve şüpheci bir tavır 
sergilemektedir. Görüşmeler hakkında 
bilgi sahibi olunmadığı için endişeler 
su yüzüne çıkmakta ve söylentiler 
yayılmaktadır. 

Déjà vu 
Liderler arasındaki üst düzey 
etkinliklerin gerginlik ve anlaşmazlıklarla 
gölgelenmesinin ardından görüşmeler 
başarısızlığa uğrar. Elitler ve halk hayal 
kırıklığına uğrayarak “diğer tarafı” 
suçlamaktadır.  

Düşen standartlar 
Kuzey ve güney arasında, sağlık ve 
çevre standartları açısından uyumsuzluk 
artmaktadır. Yeşil Hat üzerindeki 
işbirliğinin azalması, tüm adanın 
karşı karşıya olduğu tehditlere karşı 
etkili bir şekilde hareket edilmesini 
engellemektedir. 

Destek arayışı 
Kıbrıslı Türkler, başka bir seçenek 
görmedikleri için destek için giderek 
daha fazla Türkiye’ye yönelmektedir. 
Türkiye’nin artan etkisi, kuzeyin artan 
ekonomik bağımlılığı üzerinden 
gözlemlenmekte ve kuzeydeki 
yönetimin tamamında hissedilmektedir. 

Artan entegrasyon 
Kıbrıslı Türkler neredeyse sadece 
Türkiye’den gelen fonlara bel bağlarken 
Kıbrıs Türk liderliği Türkiye hükümeti 
ile daha fazla ekonomik entegrasyon 
arayışına girer. Türkiye’nin adada 
daha fazla varlık göstermesi Kıbrıslı 
Rumlar arasında güvenlik endişelerinin 
artmasına neden olur. Kıbrıs genelinde 
gerilim tırmanır. 

Pekişen ayrılık 
Kıbrıslı Rumlar ve Kıbrıslı Türkler 
arasındaki etkileşim asgari düzeydedir 
ve Yeşil Hat üzerinden neredeyse hiç 
ticaret yapılmamaktadır. Kuzey Kıbrıs, 
Türkiye’nin ekonomisine entegre 
olmuştur. Türkiye’nin kuzeyi tamamen 
“ilhak” edeceği yönündeki korkular 
gerçekleşmemiş olsa da, kuzey ve güney 
arasındaki ayrılık pekişmiştir. 

Sertleşen iklim 
İki taraf da parçaları toplayıp ayrı siyasi 
gündemleriyle yollarına devam etmeye 
çalışırken pozisyonlar sertleşir ve ilişkiler 
bozulur. Güneyde ve kuzeyde milliyetçi 

Artan olumsuzluklar 
Ada genelinde yaşam koşulları 
kötüleşirken, insanlar artan maliyetlerle 
ve artan su kıtlığı (güneyde) ve elektrik 
kesintileriyle (kuzeyde) başa çıkmaya 
çalışmaktadır. 

Zaman Çizelgesi Yol Yok Tıkanıklık ve eylemsizlik senaryosu

yaptığı istişareler sonucunda, taraflar 
arasında önemli görüş ayrılıkları devam 
etse de, barış sürecinin yeniden 
başlaması için uygun bir zemin olduğunu 
tespit eder. 

söylem yükselirken iki toplumlu 
etkileşim ve ticaret azalır.  
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Ayrışma ve karşıtlık senaryosu
‘Benim yolum’ dünyasında, barış süreciyle ilgili beklentiler yok oldukça, adada 
Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum tarafları arasındaki gerginlikler hızla yoğunlaşır. BMGS, 
iki tarafta da ilerleme için ortak zemin ve isteklilik olmadığı gerekçesiyle, 
Kıbrıs’taki iyi niyet misyonunu sınırsız bir süre için askıya alır. Küresel alanda 
çok-kutupluluğun ve Batı üstünlüğüne karşı yükselen meydan okumaların arttığı 
bir ortamda, Kıbrıs Türk liderliği kuzeyin bağımsız bir devlet olarak uluslararası 
tanınırlık kazanması yönünde aktif bir politika izler. Bu durum, Kıbrıslı Rumları 
fazlasıyla endişelendirir, Kıbrıs Türk toplumu içinde de hatırı sayılır gerginliğe 
neden olur. Kuzeyin birkaç ülke tarafından tanınması, çeşitli önlemler ve AB ile 
BM üyelikleri yoluyla Kıbrıslı Rumlar ve Yunanistan’ın hem ada içinde hem de ada 
dışında şiddetli bir direniş göstermesi nedeniyle, güçlü bir tepki ile karşılanır. 
Bu da kuzeydeki ekonomiyi ve Kıbrıslı Türklerin hareket kabiliyetini etkiler, 
uluslararası alanda devam eden izolasyonlarını öne çıkarır. Düzenlemelerin az 
olduğu kuzeyde bu önlemlerin etkileri yabancı yatırımlarla kısmen dengelenir, 
ancak  bu yatırımların faydaları eşit bir şekilde dağılmaz. Kıbrıslı Rumlar ve 
Türkiye denizlerde çakışan hak talepleriyle ilgili herhangi bir anlaşma olmaksızın 
hidrokarbon çıkarma arayışlarına devam ederken bölgesel gerginlikler de tırmanır. 

DÜNYASI’
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Zaman Çizelgesi Benim Yolum Ayrışma ve karşıtlık senaryosu

2023—2024

2025 Ortası

2027 Başları

2027

2027—2028

2029—2033

2030—2035

2028

2026

2025

Ortak zemin yok 
İstişarelerin ardından BM temsilcileri, 
her iki tarafın liderleri arasındaki 
düşük güven, yerleşik farklı tutumlar 
ve ön koşullar nedeniyle müzakereleri 
yeniden başlatmak için uygun zemin 
bulamaz. BM Genel Sekreteri Kıbrıs’taki 
iyi niyet misyonunu süresiz olarak 
askıya alır ve Özel Danışmanlık Ofisi 
1 Ocak 2025 itibarıyla lağvedilir. 

Çıtayı yükseltmek 
The Turkish Cypriot leadership Kıbrıs 
Türk liderliği Maraş’ta kendi kontrolü 

Tanınma  
Türkiye’nin müttefiki olan birkaç 
ülke kuzeyi resmen tanıyarak AB 
ve BM Genel Sekreteri tarafından 
kınanmasına yol açar. 

Görünürde çözüm yok 
Yeşil Hat üzerindeki trafik, ticaret ve 
turizm minimuma inerken, yabancılar 
kuzeyde mülk satın almaya devam 
eder. Kuzeydeki daha fazla sayıda 
hasarlı mülk yapılaşmaya açılır. 

Şiddetli direniş 
Kıbrıslı Rumların lobi faaliyetlerinin 
ardından AB, kuzeyi tanıyan ülkelere 
yaptırım uygularken, Yunanistan ve 
Kıbrıs’ın vetoları AB’nin kuzeye yönelik 
yardım paketinin askıya alınmasına yol 
açar. Kıbrıslı Rumlar kuzeyin tanınmasını 
protesto etmek için sokaklara dökülür.    

Bölgesel gerilimler 
Yunanistan ve Türkiye arasında zaten 
gergin olan ilişkiler daha da kötüleşerek 
NATO’da bölünmelerin artmasına neden 
olur. Hem Kıbrıslı Rumlar hem de Türkiye, 
deniz üzerindeki çakışan hak iddiaları 
konusunda anlaşmaya varmadan 
hidrokarbon çıkarır. Gözlemciler Doğu 
Akdeniz’deki patlamaya hazır durumla 
ilgili endişelerini dile getirir. Ada içinde 
ve çevresinde askeri gerginlikler artar. 

Ekonominin etkilenmesi 
Kıbrıslı Rumlar, kuzeyde ekonomiyi 
etkileyen tedbirler alır ve Yeşil 
Hat tüzüğüne daha fazla kısıtlama 
getirilmesini ister. Kıbrıslı Türkler 
pasaport ve kimlik kartlarını 
yenilemeye çalışırken zorluk 
ve gecikmelerle karşılaşır. 

Uzaklaşmak  
Diaspora üyeleri arasındaki çatışmalar, 
sivil toplum ve iş dünyası işbirliğine 
yönelik kısıtlamalar ve ara bölgedeki 
gerginlik, Kıbrıs içinde ve dışında 
ilişkilerin gergin olduğunu gösterir. 
UNFICYP ateşkes hattını denetlemeye 
devam eder ancak BM Güvenlik 
Konseyi’nde, BM bütçesi üzerinde 
uzun süredir yarattığı baskı ve 
çözüm ihtimalinin yokluğu nedeniyle 
faaliyetlerinin durdurulmasını savunan 
sesler yükselir. Kuzey, Avrupa’nın 
ötesine bakarak alternatif yollarla 
ekonomik faaliyeti teşvik eder. 

Karşı hamleler 
Kıbrıslı Rumlar, münhasır ekonomik 
bölgede keşfedilen hidrokarbonları 
çıkarmaya ve ihraç etmeye başlar. 
Bu da Kıbrıs, Yunanistan ve Türkiye 
arasında daha fazla gerilime yol 
açar. Bazı iki toplumlu teknik 
komiteler faaliyetlerini durdurur. 

Egemenlik arayışı, kuzey ve 
güneyde huzursuzluk 
Kıbrıs Türk liderliği, Türkiye’nin de 
desteğiyle, kuzeyin bağımsız bir devlet 
olarak uluslararası alanda tanınması 
için faaliyetlerini yoğunlaştırır. Adanın 
her iki tarafında da huzursuzluk artar. 
Kıbrıs Rum liderliği, uluslararası toplumu 
kuzeydeki yönetimi ve Türkiye’yi bu 
tutumlarından vazgeçirmeye çağırır. 

altındaki bölgeleri açarak bölge 
sakinlerini geri dönmeye davet 
eder, BM Güvenlik Konseyi ise 
daimi üyeleri arasındaki fikir ayrılığı 
nedeniyle (Kıbrıs Rum liderliğinin 
talep ettiği gibi) bunu engellemek 
için harekete geçmez. Bazı Kıbrıslı 
Rumlar ekonomik zorluklardan kaçmak 
ve evlerine dönmeyi güvence altına 
almak amacıyla Maraş’a geri gider. 
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Baskı altında barış senaryosu
‘Onların yolu’ dünyasında, Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı Türk liderler, Kıbrıs sorununu çözme 
yönünde dışarıdan ve iş dünyasından baskı görür. Daha önceki süreçlere benzer şekilde, 
Birleşmiş Milletler’in desteklediği, şeffaflığın ve sivil toplum katılımının az olduğu, 
‘her şey anlaşılana kadar hiçbir şey üzerinde anlaşılmış sayılmaz’ prensibinin geçerli 
olduğu, lider odaklı üst düzey müzakereler yürütülür. Müzakereler, halkın katılımının 
sağlanmadığına dair endişelerini ve toplumların değişim için hazırlanmamasının 
risklerini ortaya koyan sivil toplum güçlerine rağmen, güç paylaşımı, güvenlik, toprak 
ve mülkiyet gibi ‘sert’ siyasi konular merkeze alınarak ve öze dair konularda uluslararası 
uzmanların tavsiyelerine daha fazla bel bağlanarak sürdürülür. Halkın kendisi çok az 
müdahildir, ancak kamuoyunu etkileme amaçlı pazarlama tekniklerinin kullanıldığı 
akıllı bir iletişim kampanyasına maruz kalır. Ortaya çıkan barış planının onaylanmasının 
ardından yüksek düzeyde ademi merkeziyetçi (desentralize) bir federasyon kurulur ve 
etkili federal kurumlar oluşturulmasına pek önem verilmez. Ekonomik entegrasyonun 
zorlu olmasından ve liderlerin birbiriyle çatışan sadakatlere sahip olmalarından dolayı 
(kurdukları federasyona ve görevde kalmak için gerekli olan toplum desteğine), kısa 
sürede çatlaklar ortaya çıkmaya başlar. Zaman içinde, kurucu devlet düzeyinde (diğer 
topluma karşı) etkili koruma eylemleri ile federal düzeyde sonu gelmeyen tartışmalar 
arasında bir bölünmüşlük ortaya çıkar. Bu, federasyonun meşruiyetinin yanı sıra halkın 
federasyona olan inancını da zayıflatır ve insanların sadakatinin öncelikle kurucu 
devletlere olduğu anlamına gelir. Bu da güvensizliği ve etnik bölünmeleri pekiştirerek, 
zorluklarla başa çıkma kabiliyeti çok düşük bir yapının ortaya çıkmasına sebep olur. 

DÜNYASI’
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Çatışan bağlılıklar 
Kurucu devletlerin liderleri kendi 
toplumlarına odaklanmaya ve onların 
desteğine bağımlı kalmaya devam eder. 
Her toplum kendi kurucu hükümetini 
“diğer” topluma karşı koruma yasaları 
çıkarmak için kullanmaya başlar. 

2027 Sonları

Yeni kurulan federasyonda ortaya 
çıkmaya başlayan çatlaklar 
Yeni Federal Kıbrıs Cumhuriyeti kurulur. 
Siyasi elitler, kendi toplumlarının 
çıkarlarını koruyabilecek güçlü kurucu 
devletler oluşturmaya odaklanır ve 
etkili federal kurumlar oluşturmak 
için çok az çaba sarf eder. Çoğu insan 
yeni federal düzenlemelere çok az 
ilgi gösterir. Ekonomik ve düzenleyici 
entegrasyon, işgücü piyasası rekabeti ve 
mülkiyet düzenlemeleri ile ilgili zorluklar 
ortaya çıkar. Federal ve kurucu devlet 
düzeyindeki yetkililer, bu zorlukları ele 
alırken hemen hemen harekete geçmez 
veya yeni düzenlemenin işlemesi için 
toplumları sürece dâhil etmez. 

Çekişme alanı 
Federal kurumlar, federal hükümet 
düzeyinde giderek artan hararetli 
ve sonuçsuz tartışmalar nedeniyle 
işlerini yapmakta zorlanır. İnsanların 
bağlılıkları günden güne kurucu 
devlet hükümetlerine doğru kayar. 

Hayal kırıklığı ve kopukluk 
Kıbrıslı Rumlar ve Kıbrıslı Türkler büyük 
ölçüde ayrı kalmaya devam eder. İki 
toplumun ayrışma yönündeki eğilimi, 
Kıbrıs’ın çeşitliliğe saygılı çok kültürlü bir 
toplum olarak tanınmaması nedeniyle 
ilericiler arasında hayal kırıklığına yol açar. 
Uluslararası bir insan hakları örgütünün 
2029 tarihli bir raporu, etnik kökene dayalı 
nefret söylemi, ayrımcılık ve huzursuzluk 
çıkarmada artış olduğunu gözlemler. 

Kırılgan federasyon 
Adada toplumsal gerginlikler ve şiddet 
olayları arttıkça, Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı 
Rumlar bu tür gerginliklerin üstesinden 
gelmek için AB, BM, Yunanistan ve 
Türkiye’den beklediği destek artar. 
2035 yılına gelindiğinde, Kıbrıs Türk 
kurucu devleti, ekonomisi henüz 
kendini toparlayamadığı için federal 
hükümetin katkısına ihtiyaç duymaya 
devam eder. Bu durum Kıbrıslı Rumların 
muhalefetine ve Kıbrıslı Türklerin 
finansman açığı ile karşılaştıklarında 
bu açığı nasıl kapatacakları konusunda 
ikilem yaşamalarına neden olur. 

Zaman Çizelgesi Onların Yolu Baskı altında barış senaryosu

2023 Başları

2024 Başları

2024—2025

2027

2027—2028

2028 —2029

2030—2035

2026 Başları

Değişim baskısı  
Enerji krizi, dış çevreden gelen değişim 
baskısının artmasına neden olur. Adada 
bazı iş çevreleri, yeni pazarların açılmasını 
ve doğal gazın daha kârlı bir şekilde 
kullanılmasını kolaylaştıracak bir çözüm 
için yoğun lobi faaliyetleri yürütür. 

Liderlik müzakereleri  
BM her iki toplumun liderleri arasında 
müzakereler düzenler. Görüşmeler 
güvenlik, garantiler, güç paylaşımı ve 
mülkiyet haklarıyla ilgili sınırlı sayıda 
“zorlu” siyasi meseleye odaklanmakta 
ve “her şey üzerinde anlaşmaya varılana 
kadar hiçbir şey üzerinde anlaşmaya 
varılmamış sayılır” ilkesi uyarınca çok 
az şeffaflık veya sivil toplum katılımıyla 
gerçekleştirilir. Halkın katılımı çok azdır. 

İlerlemek 
Taraflar “fırsat penceresini” kaçırmamaya 
çalışır ve BM ile birlikte, temel konular 
ve iletişim konusunda tavsiye almak için 
uluslararası danışmanlara giderek daha 
fazla bel bağlar. Kamuoyunu etkilemek 

Sonuca ulaşmak 
Liderlerin iki bölgeli, iki toplumlu bir 
federasyona yönelik barış planı adanın 
her iki tarafında yapılan referandumlarda 
çoğunluğun kıl payı sağlanmasıyla 
onaylanır. Bu olumlu sonuç bazı kesimlerde 
iyimserliğe yol açarken diğer kesimler, 
toplumların, önlerindeki değişikliklere 
hazır olmadıklarını ifade eder. 

ve mesajlara ince ayar yapmak için 
pazarlama teknikleri kullanılır, ancak 
insanların temel ihtiyaçları ve endişeleri 
araştırılmaz veya bunlarla ilgilenilmez. 
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‘Bizim Yolumuz’ dünyasında, Kıbrıs genelinde daha çok insan, Kıbrıs sorununun 
devamının, süregelen bölünmüşlük ve siyasi çıkmaz karşısında işbirliği çabalarının 
kapsam, boyut ve etki bakımından sınırlı kalması nedeniyle, mevcut ve gelecekteki acil 
zorluklarla etkili bir şekilde baş edilmesine engel olduğunu kabul eder. BM tarafından 
geniş bir paydaş yelpazesiyle yapılan ön istişareler, liderlerin barış sürecine dair yeni bir 
yaklaşım üzerinde mutabık kalmalarıyla sonuçlanır. ‘Dayanıklı barışa’ ulaşmaya odaklanan 
bu yaklaşımda, liderler arasındaki üst düzey görüşmeleri çalışma grupları, teknik 
komiteler ve geniş sivil toplum katılımıyla birleştiren, BM ve diğer uluslararası paydaşların 
desteğiyle ve içeriden sürdürülen çok kademeli, katılımcı bir süreç söz konusudur. 
Bu durum, toplumun çeşitli seviyelerinde farklı aktörler tarafından yürütülen pek çok 
faaliyetin önünü açar, ancak pek çok Kıbrıslı, müzakereler ve olabilecek değişiklikler 
konusunda hala endişeler taşır. Bazıları ise barış sürecini ciddiye almaz. Ayrı ayrı 
gerçekleştirilen referandumlar ile onaylanmasının ve özenli teknik hazırlıkların ardından 
yeni federasyon hayat bulur. Federal ve kurucu devlet düzeyinde etkili ve meşru kamu 
kurumlarının kurulmasına, yapıcı uyuşmazlık çözümü ve koordinasyon mekanizmalarının 
oluşturulmasına ve katılımcı yönetim, insan hakları ve sosyal uyum konularına büyük önem 
verilir. Bu da dirençli ve kapsayıcı bir federasyon ile kültürlerin ve halkların çoğulculuğu 
ve Avrupalı kimliğiyle gurur duyan bir Kıbrıs yurttaşlığının oluşmasına sebep olur.  

Dayanıklı barış senaryosu

DÜNYASI’
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Zaman Çizelgesi Bizim Yolumuz Dayanıklı barış senaryosu

2023 Başı 

Early 2028

2030

2031—2035

2024

2026 Başlar

2025
2023 OrtalarI—2024

Sonuç odaklı işbirliği 
İnsanların günlük yaşamlarını kolaylaştırmak 
ve Kıbrıslı Türklerin tecridini azaltmak 
için somut işbirliği yapan Kıbrıslılar, 
çabalarının kapsam ve boyut olarak sınırlı 
kaldığını ve Kıbrıs sorunu devam ederken 
önemsiz veya geçici olarak görüldüğünü 
gözlemler. Kuzeydeki bir elektrik santrali 
ve hava kirliliği ile ilgili sorunların ardından 
daha geniş ve sürekli işbirliği çağrıları 
yapılır. Politikacılar siyasi çıkmazı aşmak 
için artan bir baskıyla karşı karşıyadır. 

Geçiş 
Kuzeyde ve güneyde eşzamanlı olarak 
yapılan referandumlar büyük bir farkla 
başarılı olur ve yeni federal ve kurucu 
devlet organları için seçimler yapılır. 
2029 yılının sonlarında yeni devlet yapısı 
yürürlüğe girer. İşleyişi, etkili ve hizmet 
odaklı kurumların oluşturulmasına, 
sosyal uyumun ve toplumlar içinde 
ve arasında insan haklarının teşvik 
edilmesine gösterilen ilgiden yararlanır. 

Stres testleri 
Bir futbol maçından sonra yaşanan şiddetli 
bir tartışma ve enerji ile ilgili bir proje 
hakkında Federal Bakanlar Kurulu’nda 
yaşanan sürtüşme yeni federasyonu, 
kurumlarını ve halkı teste tabi tutar. Bunlar 
etkili federal kurumlar ve anlaşmazlık 
çözüm mekanizmaları tarafından çözülür 
ki bu da onların değerini gösterir. 

Doğu Akdeniz için bir merkez  
2031 yılı itibarıyla federal Kıbrıs, Yunanistan 
ve Türkiye gaz, su ve elektrik anlaşmaları 
imzalanır. Kıbrıs üç güneş enerjisi santrali 
inşa etmeye başlar. Ada genelinde toplu 
taşıma sistemi büyük ölçüde gelişir. 
2035 itibarıyla Kıbrıs’ta çok şey değişir. 
Halk Kıbrıs’ın artan siyasi istikrarından, 
zengin mirasından, çok kültürlülüğünden 
ve Avrupalı kimliğinden gurur duyar. 

Üst düzey anlaşma, halk katılımı  
İki taraf, müzakerelerin katılımcı ve 
kapsayıcı bir süreçle, net zaman 
çizelgeleriyle ve güven artırıcı önlemler 
paketiyle sürdürülmesi için üst düzey 
bir çerçeve anlaşması imzalar. Halk, sivil 
toplum faaliyetleri, iki toplumlu ağlar ve 
diğer tarafa yönelik yeni medya yayınları 
aracılığıyla sürece dâhil olmaya başlar. İş 
dünyasında yeni işbirlikleri ortaya çıkar 
ve uluslararası toplum destek sözü verir. 

Dayanıklı Barış Planı ve 
ileriye dönük adımlar 
Kıbrıs’ta “Dayanıklı Barış” için bir 
taslak plan yayımlanır ve bu durum 
pek çok kişi için hoş bir sürpriz olur ve 
uluslararası alanda büyük ilgi uyandırır. 
Her iki toplumdan da bazı endişeler dile 
getirilmeye devam eder. Barış süreci, 
halk arasındaki kaygıları azaltmaya ve 
daha fazla dikkate alınması ya da şeffaflık 
gerektiren konuları çözmeye yardımcı olan 
geniş bir kamuoyu istişare sürecine girer. Çok katmanlı süreç ve 

kuşkular, sivil toplum 
seferberliği ve uyumlaştırma 
Barış süreci, gizlilik ve şeffaflığı dengeleyen 
çeşitli düzeylerdeki girişimler ve farklı 
aktörlerle çok sayıda paralel “hat” üzerinde 
işler. Her iki tarafta da süreci desteklemek 
üzere sekreteryalar kurulur. Yine de 
pek çok Kıbrıslı sürece kayıtsızlık ve 
şüphecilikle yaklaşır ve sosyal medyadaki 
söylentilerle barış sürecine dâhil olanların 
gündemleri sorgulanır. Kıbrıs’ın Geleceğine 
İlişkin Sivil Toplum Danışma Forumu’nun 
kurulması, bu tür endişelerin giderilmesine 
yardımcı olur ve vatandaşların müzakere 
ekipleriyle ilişki kurmasını sağlar. Kıbrıs 

Türk toplumunun AB müktesebatına 
uyumu için hızlandırılmış bir program 
başlatılır. Taraflar, barış sürecinin fayda 
getirebileceğini halka göstererek 
güven artırıcı önlemler alır. Kuzeyde 
ve güneyde geniş çaplı toplumsal 
seferberlik ve halkın katılımı gerçekleşir. 

bugün ve gelecekle yüzleşmek için daha 
güçlü bir konumda olacağına inanır. 

Barışa yeni yaklaşım, 
iç ve dış destek 
BM tarafından yürütülen geniş kapsamlı 
istişarelerin ardından liderler yeni 
görüşmelerin 2024 yılında başlamasına 
karar verir. Tüm taraflar, tüm Kıbrıslılara 
refah ve güvenlik sağlayan ada çapında bir 
toplumsal sözleşme sağlamanın tek yolu 
olduğu için bir çözümün dayanıklı olması 
gerektiği konusunda hemfikirdir. Ayrıca 
federal bir çözüm için mevcut çalışmaların 
üzerine bir şeyler inşa edebilecekleri 
konusunda da hemfikirdirler. Analistler 
Kıbrıs’ın bölgede istikrar sağlayıcı bir 
rol oynamak için iyi konumda olduğunu 
ifade ederler. Ada genelinde giderek 
artan sayıda yurttaş, birleşik bir Kıbrıs’ın 
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Senaryoların karşılaştırılması 
Gelecek, bu dört senaryonun ve başka senaryoların bir kombinasyonunu içerebilir. Buna 
rağmen, bu karmaşık dinamikleri daha net bir şekilde görebilmek ve tartışabilmek için 
bunları belirgin bir şekilde farklı senaryolara ayırıyoruz. Aşağıdaki tabloda senaryoların 
temel unsurları karşılaştırılmakta ve birbirlerinden nasıl farklılaştıkları gösterilmektedir. 

HİKAYENİN ÖZÜ  

KIBRIS SORUNU

YOL
YOK

BENİM 
YOLUM 

ONLARIN 
YOLU

BİZİM 
YOLUMUZ

Sürekli başarısızlığa uğrayan barış 
süreci karşısında Kıbrıs’ta iki 
ana toplum arasındaki ayrılıklar 
istikrarlı bir şekilde derinleşir 
ve katılaşır, bu da kuzeyin 
Türkiye’ye bağımlılığının ve 
Türkiye ile entegrasyonunun 
giderek daha da artması, güneyde 
güvenlikle ilgili endişelerin 
yükselmesi ve adanın genel olarak 
askerileşmesi ile sonuçlanır.

Zamanla kötüye gider 

Ayrışma ve karşıtlık 
senaryosu

Baskı altında 
barış senaryosu 

Dayanıklı barış 
senaryosu

Uzun süredir devam eden 
izolasyonları kırma niyetinde 
olan Kıbrıslı Türkler artık Kıbrıs 
sorununa uzlaşılmış bir çözüm 
bulunmasını beklemeyerek aktif 
olarak uluslararası girişimlerde 
bulunur ve bağımsız bir 
devlet olarak tanınmak için 
çaba harcar. Bu durum Kıbrıs 
Rumlar tarafında güçlü bir 
tepkiye ve uluslararası örgütler 
tarafından kınanmaya yol açar. 

Hızla tırmandırılır 

Kıbrıs’ta dış güçlerin baskısı 
altında ve uluslararası uzmanlara 
bel bağlayarak tepeden inme 
bir süreçle kurulan federasyon, 
toplumları gelecekteki 
değişimlere hazırlamakta 
başarısız olur, güvensizliği ve 
etnik ayrılıkları pekiştiren ve 
stresle başa çıkma kabiliyeti çok 
az olan bir yapı ortaya çıkarır. 

Yüzeysel çözülür 

Katılımcı bir süreçle kendi 
geleceklerinin sorumluluğunu 
üstlenen adadaki iki ana toplum, 
gelişen bağlamda karşılıklı 
bağımlılıklarının yanı sıra barışın 
ekonomik ve sosyal faydalarının 
da farkında olarak dayanıklı  ve 
kapsayıcı bir federasyonun 
ortakları haline gelirler. 

Dönüşür 

Tıkanıklık ve eylemsizlik 
senaryosu

SENARYO 

ALT BAŞLIK 
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ANA ODAK

BARIŞ SÜRECİ 

Dış 

Elit düzeydeki müzakereler 
BM’nin desteğiyle yeniden başlar 
ama birkaç yıl içinde çöker. 
İki taraf arasında daha fazla 
hayal kırıklığı ve suçlamaların 
yanı sıra bölünmüşlük de 
derinleşir. Her iki tarafın da 
ciddi kuşkuları olmasına ve 
bunu gerçekleştirmek için çok 
düşük istek sahibi olmalarına 
rağmen yeni görüşmeler 
olması ihtimali devam eder. 
  

Dış destek ile içerden (özellikle 
kuzey için Türkiye’den ve 
güney için AB’den) 

İki tarafın liderleri tarafından 
belirlenen farklı katı pozisyonlar 
ve ön koşullar nedeniyle 
müzakereler başlamaz ve 
bu durum BM’nin iyi niyet 
misyonunu üzülerek süresiz bir 
şekilde askıya almasına yol açar. 

Dış ve elitler tarafından 
yönlendirilen 

Elit düzeydeki müzakereler, çok 
düşük şeffaflık ve halk katılımıyla, 
uluslararası paydaşların güçlü 
baskısı ve yönlendirmesiyle, 
ve Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı 
Rumların ‘evet’ oyu vermesini 
sağlamak için pazarlama tarzı 
bir iletişim kampanyasına 
güvenerek, federal bir çözüme 
ulaşmaya odaklanır. 

İç ve birçok paydaşın 
paylaştığı Kıbrıs’ın bütünüyle 
dış destek aldığı 

Çok katmanlı, katılımcı bir 
barış süreci ‘dayanıklı barışa’ 
ulaşılmasına odaklanır. Bu 
süreçte liderler arasındaki üst 
düzey müzakereler, çalışma 
grupları, teknik komiteler ve 
geniş sivil toplum katılımıyla 
birlikte içeriden gelen bir 
itici güçle, BM’nin ve diğer 
uluslararası paydaşların 
desteğiyle yürütülür. 

YOL
YOK

BENİM 
YOLUM 

ONLARIN 
YOLU

BİZİM 
YOLUMUZ

Ayrışma ve karşıtlık 
senaryosu

Baskı altında 
barış senaryosu 

Dayanıklı barış 
senaryosu

Tıkanıklık ve eylemsizlik 
senaryosu

SENARYO 

ALT BAŞLIK 
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SENARYO 

YÖNETİM

GÜVENLİKLE 
İLGİLİ 
ZORLUKLARA 
YAKLAŞIM

Güneydeki idarenin Kıbrıs’ın 
bütününü temsil ettiği ancak AB 
yasalar ve tüzükler bütününün 
askıda olduğu kuzey üzerinde 
herhangi bir kontrolü olmadığı 
ayrı yönetim sistemleri. 
Kuzeydeki siyasi işler, yönetim 
ve karar alma süreçleri giderek 
daha fazla Türkiye’den etkilenir, 
Kıbrıslı Türkler idare ve kamu 
hizmetlerinin sağlanması için 
Türkiye’den gelen fonlara daha 
fazla bel bağlar. Kuzeyde, 
başkanın doğrudan kapsamlı 
yürütme gücü tarafından 
yönetildiği bir başkanlık 
sistemine geçilir.  Kuzey ile 
güney arasında insan hakları, 
sağlık ve çevre standartları 
ile ilgili fark giderek açılır. 

Güvenlikle ilgili zorluklar 
çözümlenmez ve adanın daha da 
askerileşmesine yol açılır. Kıbrıslı 
Rumlar profesyonel ordularını 
büyütür ve Rus silahlarını ABD 
yapımı olanlarla değiştirir. 

Her iki taraf da güvenlik 
zorluklarını kendi başlarına 
ele alır. Kıbrıslı Rumlar bunu 
AB sistemlerine dahil olarak, 
Kıbrıslı Türkler de Türkiye-
Avrasya aktörleriyle bağlantı 
kurarak yaparlar.  Bölgede 
ve ara bölge boyunca daha 
fazla gerilim yaşanır. 

Liderlikler arasında, asker sayısı, 
askerlerin ne oranda çekileceği 
ve üç garantör gücün statüleri 
ve sorumluluklarıyla ilgili üst 
düzey bir uzlaşıya varılır. 

Taraflar toplumun güvenliğini ve 
şiddeti önlemeyi toplumsal polis 
kuvvetleri ve erken uyarı/müdahale 
sistemiyle öncelikli hale getirir. 
Birleşik Kıbrıs Ordusu kurulur  
ve adanın yabancı ordulardan 
arındırılması ve kademeli 
olarak askersizleştirilmesi 
yönünde çalışılır. 

 

Kıbrıs Türk liderliğinin aktif 
olarak uluslararası girişimlerde 
bulunduğu ve bağımsız bir 
devlet olarak tanınma çabası 
içinde olduğu ve sonunda 
birkaç başka ülke tarafından da 
tanındığı ayrı yönetim sistemleri. 
Güneyde, demokrasi varlığını 
korur ancak yolsuzluk ve hesap 
verebilirlik ile ilgili endişeler, 
devam eden siyasi kriz ve 
kuzeyle ilgili kargaşa bahane 
edilerek kolayca göz ardı edilir. 

AB içinde federasyon, siyasi 
elitlerin kendi toplumlarının 
çıkarlarını korumak için kurucu 
devletlerin güçlü olmasını 
sağlamaya odaklanması 
nedeniyle etkili federal kurumlar 
oluşturmak için çok az çaba 
harcanması, federal kurumların 
meşruiyetinin düşük ve halkın 
federal kurumlara olan inancının 
sınırlı olmasına ve insanların 
sadakatlerinin öncelikle kurucu 
devletlere yönelmesine yol açar. 

AB içinde federasyon, federal ve 
kurucu devlet düzeyinde etkili ve 
meşru kamu kurumlarına sahip, 
yapıcı uyuşmazlık çözümü ve 
koordinasyon mekanizmaları 
olan ve katılımcı yönetim, insan 
hakları ve sosyal uyumu kapsayan, 
farklı düzeylerde daha fazla 
güven ve işbirliği ile kolaylaştırılan 
ve sonuçlanan iki bölgeli ve iki 
toplumlu federasyon. Kadınlar 
ve gençler yönetim ve karar alma 
süreçlerinde aktif rol oynar. 

ALT BAŞLIK 
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HİDROKARBON 
KONUSU DAHİL 
OLMAK ÜZERE 
EKONOMİ VE 
ÖZEL SEKTÖR

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 
DAHİL OLMAK 
ÜZERE ÇEVRE

Ayrı ekonomiler: Güneydeki 
ekonomi AB tek pazarının bir 
parçası iken (küçük olması 
nedeniyle büyümesi sınırlıdır), 
kuzeydeki ekonomi giderek 
Türkiye ekonomisine daha fazla 
entegre olur. Yeşil Hat üzerinden 
ticaret azalır. Güneydeki askeri 
bütçe artar. Hidrokarbonlarda 
işbirliği yapılmaz. 

Kriz durumlarında (ör. orman 
yangınları) bazı iki toplumlu 
eylemler gerçekleştirilse de 
uzun vadedeki sorunlara karşı 
çok az hazırlık yapılır. AB çevre 
standartları sadece güneyde 
uygulanır, bu da kuzeyde 
çevrenin sınırlı düzeyde 
korunmasına neden olur. 

Ortak zorluklarla (ör. orman 
yangınları, su sıkıntıları) ilgili iki 
toplumlu eylem yoktur. Kuzeyde 
çevre ile ilgili birkaç düzenleme 
olmasına rağmen, turizm, 
inşaat ve diğer ticari faaliyetler 
sürdürülür. AB çevre standartları 
sadece güneyde uygulanır. 

Kriz durumlarında iki toplumlu 
eylem (ör. orman yangınları) 
vardır. Diğer çevresel zorluklar 
için hazırlık yapılır, ancak 
güvensizlik ve huzursuz 
ilişkilerden etkilenir. AB 
çevre standartları Kıbrıs’ın 
tamamında geçerlidir. 

Federal devlet, kurucu devletler 
ve sivil toplum aracılığıyla, çevre 
zorluklarına ada genelinde 
çözüm bulunmasına ve ortak 
bir yangın yönetimi stratejisi 
geliştirilmesine önem verilen iki 
toplumlu eylem söz konusudur. 
AB çevre standartları Kıbrıs’ın 
tamamında geçerlidir. 

Ayrı ekonomiler: Kuzeydeki 
ekonomi Kıbrıslı Rumların aldığı 
tedbirlerden ve AB yardım 
paketinin son bulmasından 
etkilenirken, güneydeki 
ekonomi tek AB pazarının bir 
parçasıdır. Kuzeyin ekonomisi 
Türkiye ve Avrasya’ya yönelir, 
düzenlemelerin düşük olduğu bir 
ekonomi haline gelir. Kuzeyde 
dış yatırımlardan sağlanan 
fayda eşit dağılmaz. Kıbrıslı 
Rumlar, Kıbrıslı Türkleri dahil 
etmeden, fosil yakıtları çıkarmaya 
ve ihraç etmeye başladığı 
için hidrokarbon konusunda 
rekabet söz konusudur. 

Hatırı sayılır ekonomik kazanç 
elde edilmiş olsa da dengesiz 
ekonomilerin bir arada var olması 
kolay değildir. Bu dengesizlikler 
alınan geçiş dönemi tedbirleriyle 
kısmen hafifletilmiş olsa 
da belirlenen süreler son 
bulduktan sonra da varlığını 
sürdürür. Kurucu devletler 
birbirlerine karşı mukayeseli 
avantajlar elde etmek için 
reformlar ve düzenlemeler 
yapar ancak bunlar işbirliği 
gerekçeleriyle değil rekabetçi 
güdülerle yaparlar. Hidrokarbon 
konusunda işbirliği zordur. 

Kuzeyin uyumlaştırılmasına 
ve eşit seviyeye gelmesine 
dikkat edilerek, yeni pazarların 
açılmasından kaynaklanan 
barış getirileri söz konusudur.  
Geliştirilen kamu taşımacılığı 
sisteminin yardımcı olduğu, 
istikrarlı bir şekilde artan iki 
toplumlu ticaret vardır. Kıbrıs 
uluslararası şirketler için Doğu 
Akdeniz’de bir merkez haline 
gelir. Hidrokarbon konusunda 
Türkiye, Yunanistan ve diğer 
bölgesel partnerlerle işbirliği ve 
yeşil dönüşüme vurgu yapılır. 
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GENÇLERİN 
UMUTLARI

Birçok Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı 
Türk genç, umutlarının azalması 
nedeniyle, adadan ayrılmaya 
devam eder  ve geri dönmez. 
Kıbrıslı Türkler ayakta kalabilmek 
için ayrılırken, Kıbrıslı Rumlar 
kendi arzularıyla adadan 
ayrılır. Her iki tarafta da genç 
erkekler askere alınırlar. Kıbrıslı 
Türkler güneye taşındıkça 
Kıbrıslı Rum gençler işgücü 
piyasasında daha fazla rekabetle 
karşı karşıya kalırlar. Gençler 
neneleri ve dedelerinin 
doğduğu yerlere karşı bağlılıkla 
büyümediklerinden nesiller 
arasındaki fark açılır. 

AB pasaportuna sahip ve maddi 
gücü yeten pek çok Kıbrıslı 
Türk genç diğer AB ülkelerine 
taşınır, güneye taşınan bazıları ise 
ayrımcılığa maruz kalır. Kıbrıslı 
Rum gençler işgücü piyasasında 
rekabetle karşı karşıya kalır. 
Her iki tarafta da genç erkekler 
askere alınır. Bazı gençler 
siyaseten faaldir ama bunu daha 
çok protesto şeklinde yaparlar. 

Ekonomik büyüme ve çeşitli 
sektörlerdeki artış sayesinde 
her iki toplumdan da gençler 
için ekonomik beklentiler daha 
iyidir. Gençler barış sürecinin 
dışındadır ve çoğu siyaseten 
faal değildir. ‘Öteki’ toplumla 
ilgili ayrımcılık yaşamaya devam 
ederler ve şiddete maruz kalma 
riski ile karşı karşıyadırlar. 

Ekonomik büyüme ve çeşitli 
sektörlerdeki artış sayesinde her 
iki toplumdan da gençler için 
umutlar daha iyidir. Kuzeydeki 
üniversitelerde okuyan 
öğrenciler Avrupa’daki değişim 
programlarına katılabilirler. 
Gençler barış sürecine ve 
siyasete, sonrasında da yönetime 
dahil olma fırsatına sahiptirler. 
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Bu senaryolar dizisini yaratan 36 katılımcı “olağan 
şüphelilerden” oluşan bir grup değildir. Aralarında 
sektörler, meslekler, nesiller ve Kıbrıs sorununa dair 
siyasi görüşler arasında geniş bir perspektif çeşitliliği 
söz konusudur. Kıbrıs toplumunu geniş ölçüde temsil 
etmelerine rağmen, katılımcılar bu sürece belirli bir 
kurumun veya seçim bölgesinin temsilcileri olarak 
değil, bireysel olarak katılmakta ve sürece tüm bilgileri, 
bakış açıları ve deneyimlerini katmaktadırlar. 

Katkıda bulunanlar 
Bu senaryolar, kolektif olarak oluşturulmuş dört farklı hayali gele-
cek dizisini temsil etmektedir. Senaryo ekibi üyeleri, bu dört olası 
hikayenin gerçekleşebileceği ve adanın karşı karşıya olduğu zor-
lukları ele almak için Kıbrıs içinde ve çevresinde geniş ve kapsayı-
cı bir konuşmada ele alınması gerektiği konusunda hemfikirdirler. 
Aynı zamanda, neredeyse her senaryo ekibi üyesi senaryolardan en 
az birindeki unsurlara katılmamaktadır.  

Sonuç olarak, Senaryo Ekibinin ortak düşünme çıktısı, herhangi bir 
öneri üzerinde bir fikir birliğini veya bir senaryoya veya diğerine 
yönelik ortak bir tercihi temsil etmemektedir. Senaryolar, Kıbrıs’ın 
ilerlemesine yardımcı olabilecek daha stratejik ve kapsamlı diya-
logları teşvik etmesi umuduyla, çeşitli, kararlı ve ilgili aktörlerden 
oluşan bir grup insanın birlikte çalışmasını temsil etmektedir. 



www.cyprusfutures.org

info@cyprusfutures.org

Kıbrıs Gelecekleri senaryoları, çeşitli kesimlerden gelen 36 Kıbrıslı 
tarafından, her birinin gönüllü olarak 15 günün üzerinde kendi 
zamanlarından ayırarak geliştirilmiştir. Grubun kolaylaştırıcılığını, 
uluslararası geçerliliğe sahip bir yöntem kullanan Reos Partners 
yapmıştır. Proje, PRIO Cyprus Centre ve Result Mediation 
Foundation tarafından desteklenmiştir. Finansman ise Hollanda, 
Norveç (PRIO aracılığıyla) ve Finlandiya hükümetleri tarafından 
sağlanmıştır.  
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